eﬂ%ﬁﬂéﬁbdﬁﬁﬁﬁﬁua,sgaﬁmwﬁh
Universidad Nacional do Folta -
BUENOS AIRES 177 - 4400 SALTA (R. A.) SALTA, 2 7 NOV 1995

et

Expte. NO 829/95

VisTO:
Estas actuaciones por las cuales el Dr. Luis
R. Saravia, Director del Instituto de Invag@igaciunes en
Energias No Convencionales (INENCO), eleva texto del Proyecto de

Convenio entre esta Universidad y la Compansnia Minera del
Rltiplanos v

CONSIDERANDO:

Que el presente Provecto de Convenio tiene
como finalidad evaluar la posibilidad de uso de sistemas solares
en el Salar del Hombre Muerto en 1a Puna, resultando esta
actividad de importancia para la Universidad que redundaré en
beneficios productivos para la zona en cuestidn:

GQue el mismo se encuadra dentro de las
actividades de extensidn propias de la Universidad:

Uue Asesoria Juridica, mediante Dictamen NO
2802, manifiesta que no tiene objecidén legal que formular al
mMismo:

POR ELLQO:

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
Ad—-Referéndum del CONSEJO SUPERIQOR
R E S UELVE :

ARTICULO 19.- Aprobar los textos del Proyecto de Convenio y de
la Carta Acuerdo de Asesoramiento entre esta Universidad vy la
Compafdia Minera del Altiplano, obrantes a Fs. 2/4 de estac
actuaciones.

ARTICULO 29.- Autorizar al Sr. Rector a suscribir el mismo.
ARTICULO 38.- Hagase saber y elévese a Rectorado. Cumplido siga

a la Secretaria del Consejo Superior, solicitando la
convalidacion de la presente resolucidén.




